БашҠортостан Республикаһы
Дәүләкән районы

муниципаль районының

Поляковка ауыл советы ауыл биләмәhе хакимиәте
	[image: image1.jpg]

	Администрация сельского            поселения  Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

	   453421, Дәүләкән районы, Поляковка. ауылы,  Поляковка ур., 2
+7 (347 68) 3-61-41, (347 68) 3-76-87
	453421, Давлекановский район, с..Поляковка,

            ул..Поляковская, 2  +7 (347 68) 3-61-41, (347 68) 3-76-87

     ҠАРАР

                        № 01а
                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» Ғинуар  2021 й.

                                            «20» января   2019 г.

Об утверждении Плана правотворческой деятельности администрации  сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  на  2021 год
С целью совершенствования работы по формированию нормативно-правовой базы администрации сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»   администрация сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый План правотворческой деятельности администрации сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на  2021 год.
2. Настоящее Постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Поляковский сельсовет                                                                            Е.Е. Гладышев
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

сельского поселения

от 20.01.2021 № 01а
1. Организационные мероприятия
	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1
	Мониторинг действующих муниципальных нормативных правовых актов
	Управляющий делами администрации
	постоянно

	2
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
	Управляющий делами администрации
	постоянно

	3
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов
	Управляющий делами администрации
	По мере разработки проектов муниципальных нормативных актов

	4
	Предоставление сведений о муниципальных нормативных актах, принятых администрацией сельского поселения  и их текстов в Государственный комитет Республики Башкортостан по делам юстиции
	Управляющий делами администрации
	В течение 15 рабочих дней со дня их принятия и в течение 10 рабочих дней после официального опубликования

	5
	Предоставление проектов муниципальных НПА, подлежащих принятию администрацией сельского поселения в прокуратуру Давлекановского   района
	Управляющий делами администрации
	За 10 дней до принятия

	7
	Предоставление муниципальных НПА, принятых администрацией сельского поселения в прокуратуру Давлекановского  района
	Управляющий делами администрации
	Ежемесячно до 05 числа месяца следующего за отчетным

	8
	Работа по протестам прокуратуры Давлекановского    района Республики Башкортостан
	Управляющий делами администрации
	По мере поступления

Раздел 2. Мероприятия по разработке и принятию муниципальных нормативных правовых актов

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1
	Об утверждении программы развития физической культуры на 2021 год
	Управляющий делами администрации
	январь

	2
	Об утверждении Программы профилактики терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах сельского поселения
	Глава сельского поселения
	июль

	3
	Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации сельского поселения на

2022 год

	Глава сельского поселения
	Декабрь

	4
	Об утверждении плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации  сельского поселения на 2021 финансовый год
	Специалист централизованной бухгалтерии (по согласованию)
	ежеквартально

	5
	Об утверждении плана – графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  сельского поселения на 2021 финансовый год
	Специалист централизованной бухгалтерии (по согласованию)
	ежеквартально

	6
	О внесении изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, в соответствие в федеральным законодательством
	Управляющий делами администрации
	По мере изменений в законодательстве

	7
	О внесении изменений в нормативные правовые акты по противодействию коррупции, в соответствие в федеральным и областным  законодательством
	Управляющий делами администрации
	По мере изменений в законодательстве

	8
	О внесении изменений в муниципальные программы  администрации сельского поселения
	Управляющий делами администрации
	По  мере необходимости

	9
	Об утверждении проектов модульных

нормативно-правовых актов,

предложенных прокуратурой Давлекановского района

	Управляющий делами администрации
	По мере поступления